会 員 各 位
主催 建設業労働災害防止協会広島県支部福山分会
共催 広島産業保健総合支援センター
後援 福 山 労 働 基 準 監 督 署

令和４年度

全国労働衛生週間実施要領説明会開催について

「全国労働衛生週間」は、例年通り 9 月を準備期間とし、10 月 1 日～10 月 7 日まで実施され

ます。本年のスローガンは、

『あなたの健康があってこそ 笑顔があふれる健康職場』 です。

下記の通り説明会を実施いたしますので、事業主又は安全担当者の方は、是非ご出席賜ります

よう、ご案内申し上げます。今回も「安全衛生活動証明」を交付致しますので、時間厳守でお願い致

します。途中入場・退場の方には交付致しません。

また、当日は新型コロナウイルス感染拡大防止対策にご協力をお願いいたします。

なお、今後のコロナ感染状況によっては中止をすることもあります。その際は、ホームペー

ジに掲載し、再度メールにてお知らせ致します。

記

開催日時：令和４年８月３０日(火)  14 時 00 分～15 時 40 分

場  所：ふくやま芸術文化ホール『リーデンローズ』 小ホール
      （福山市松浜町二丁目 1 番 10 号）

①受付時間は、13 時 30 分～14 時 00 分迄です。（時間厳守）
②説明会資料代 1,000 円をご持参ください。
③【新型コロナウイルスへの感染予防・拡散防止対策として】
「マスクの着用」及び検温(下記に記入)の上ご来場ください。会場にて発熱が認められた方、かぜ

症状がある方は入場をお断りさせて頂きます。ご来場の際は「手指消毒」「ソーシャルディスタン

スの確保」「会話を控える」「咳エチケット」にご協力をお願いいたします。出席者名は当日ご来

場された方の名前をご記入ください。感染された方が確認された場合ご連絡させて頂きます。
④ホール西側の福山市松浜駐車場は２時間無料になりますので、駐車券を「減免認証サービス受付」

へお持ちください。お帰りの際は、事前精算機をご利用いただくと清算後30分までは無料になります。

⑤福山労働基準監督署に参加者名簿を提出する為、本状に事業場名および出席者名(フルネーム)を

必ず御記入の上、切り取らずに当日受付へご提出ください。
                 以上

事業場名 および 出席者氏名 体 温
会場内に入られる方は〇印を

お願いします。（クラスター対策の為、

入場者名把握を要請されています）

事業場名

氏  名
(フルネーム) 度

ご不明な点がございましたら建災防福山分会事務局 (℡：084-924-4320)までお問い合わせください。

------------------------------------------------------------------- ＜説明会出席票＞ -----------------------------------------------------------------

No.

全国労働衛生週間説明会「式 次 第」

開催日時：令和４年８月３０日（火）１４時～１５時４０分

開場時間：１３時３０分～

場    所：(財)ふくやま芸術文化振興財団 リーデンローズ小ホール
                        ( 福山市松浜町二丁目１－１０)

（１）開会の言葉                         １４：００

（２）開会挨拶  建災防福山分会分会長   山崎 育洋   １４：００～１４：０３

（３）署長挨拶  福山労働基準監督署署長 大鳥 義孝   １４：０３～１４：０６

（４）安全衛生講話

テーマ 「 腰 痛 予 防 に つ い て 」

講 師 広島産業保健総合支援センター

産業保健相談員  仁田 靖彦     １４：１０～１５：１０

（５）実施要領説明  福山労働基準監督署        １５：１０～１５：４０

              安全衛生課長   吉本  勝

（６）閉会の言葉                                     １５：４０

（敬称略）

全国労働衛生週間実施要領説明会

福山労働基準監督署、建災防福山分会

令和４年８月３０日（火）　１４：００～１５：４０

建設業労働災害防止協会広島県支部福山分会

福山市若松町８－２２

084-924-4320

３００名

約１２０名